
f')

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Příkazce
Sídlo
Zastoupený
ve věcech smluvních
Oprávněn jednat
ve věcech technických

00235440
CZ00235440
Česká spořitelna a.s,, Kolín

3661832/0800

IČ
DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

MKOLP0031IFZ

a

Příkazník
Sídlo
Zastoupený
ve věcech smluvních
Oprávněn jednat
ve věcech technických

3L studio s.r.o.
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa

25462644
CZ25462644
MONETA Money Bank, a.s.
163281708/0600

IČ
DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto příkazni smlouvu.

I. Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce na jeho účet a za úplatu provádění inženýrské
činnosti - výkon koordinátora BOZP na akci „Kolín, Husova 69 a 110-113 - Úpravy veřejného

parteru a zahrady".

II. Doba a místo plnění předmětu smlouvy

Plnění předmětu podle této smlouvy bude realizováno následovně:

po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na
základě výzvy příkazce

zahájení činnosti

do 36 týdnů ode dne předání a převzetí staveništěukončení činnosti

Příkazce bere na vědomí, že v rámci činnosti příkazníka není možné ovlivnit maximální lhůty
příslušných úřadů státní správy a dotčených organizací pro vydání nutných stanovisek a vyjádření.
Dále příkazce bere na vědomí, že případná odvolání se proti vydaným rozhodnutím ze strany •
účastníků řízení není možné ovlivnit činnosti příkazníka, protože tyto závisí na vůli jednotlivých

účastníků řízení.

1



III. Odměna a platební podmínky

Cena obsahuje všechny nutné náklady spojené s výkonem činností příkazníka dle předmětu této 
smlouvy. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce 
účelně vynaložil při plnění svých závazků dle této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje. Od 
pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytně nutné v zájmu 
příkazce a nemůže-íi včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.

Cena neobsahuje správní poplatky, poplatky za úkony na pracovišti katastrálního úřadu, projekční 
práce, kopírování vícetisků předaných dokladů a nutné dodatečné práce spojené s případným 
vyžádáním příslušnými dotčenými stranami.

Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, která 

na základě nejvýhodnější cenové nabídky činí:

216 000,- Kč 
45 360,- Kč 

261 360,- Kč

Cena ceíkem 
DPH 21 
Cena celkem vč. DPH

%

Veškeré provedené práce budou fakturovány 1x měsíčně, vždy po uplynutí předmětného měsíce, a to 
na zákíadě vyúčtování provedených prací a jejich odsouhlasení příkazcem.
Ve všech fakturách bude účtována výše DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů se splatností faktur 30 pracovních dnů od doručení příkazci.

IV. Plná moc

Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišťování činnosti uvedené v rozsahu čl. I. této smlouvy 
jako jeho zástupce, aby jej zastupoval při realizaci výkonu koordinátora BOZP a v jednáních se 
zhotovitelem stavby. Za tímto účelem vybavil příkazníka plnou mocí. Udělená plná moc je platná ode 
dne jejího uděíení a končí splněním předmětu této smlouvy.

V. Povinnosti přikazníka

Příkazník je v rámci výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby povinen:

a) bez zbytečného odkladu
• informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 

vznikla na staveništi během postupu prací,
• upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat zjednání 
nápravy, k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

• oznámit zadavateli stavby případy podle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem stavby 
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

b) provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem.

Rozsah činnosti koordinátora dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

(1) Koordinátor během realizace stavby:
a) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popřípadě v těsné návaznosti, 
s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku 

nemocí z povolání.

2



r
b) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů 
a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při 
realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

c) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 

činností,
d) sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozoníuje na zjištěné nedostatky 

a požaduje bez zbytečného odkladu zjednáni nápravy,
e) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 

zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,
f) spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický 

dozor stavebníka,
g) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního 

právního předpisu.

(2) Koordinátor během realizace stavby:
a) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 

ověřených a organizuje jejich konání,
b) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatřeni a termíny k nápravě 

zjištěných nedostatků,
c) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, 

na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem 

byly tyto nedostatky odstraněny.

Příkazník se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly.

VI. Závěrečná ustanovení

Vztahy mezi oběma stranami dle této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena dle ustanovení § 2440 občanského zákoníku.

Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, 
a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka dle 

ustanovení § 2443 občanského zákoníku.

Tato příkazní smlouva je zpracována ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží příkazce a 

jedno příkazník.
Jakékoli změny nebo doplňky je možné provádět pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou 

schváleny oběma smluvními stranami.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smíuv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednáni však nebrání 
tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
smluvní partner města Kolína do datové schránky, a nebo v případě neexistence datové schránky e- 
mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v 
registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato

3



smlouva může být bez jakéhokoliv omezeni zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města
Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují,
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších

podmínek.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Rovněž prohlašují,
že tuto smlouvu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují oprávnění zástupci obou

smluvních stran své podpisy.

27. 06. 2022
V Kolíně dne

4


